
 diário oficial Nº 34.749 45 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 329 DE 22/10/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR TÉCNICOS DA COORDENAÇÃO ESTADUAL DE 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL VISAMB/DVS/SESPA.
PERÍODO: 25 A 28/10/2021.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA, ULIANOPOLIS-PA E PARAGOMINAS-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ANTONIO PAULO ASSUNÇÃO SILVA 58967531 AG. ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 721138

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 054 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Benedito Cosmo Ribeiro Lima, Cargo Agente de Saúde 
Pública, Matrícula nº 0505069, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato 
nº 02/2021 de Locação de Motor de Popa (Voadeira) L/M FÊNIX por prazo 
determinado (24/09/2021 a 31/12/2021) celebrado entre o Governo do 
Estado do Pará por intermédio do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA e o 
Sr. Mário Melo da Silva. Sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 721218

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATO: 2/2021
DISPENSA: 2/2021

PROCESSO: PAE- 2021/1003056/ 7º CRS/SESPA
CONTRATANTE: 7º Centro Regional de Saúde, CNPJ: 05.054.929/0001-17
CONTRATADO: Mário Melo da Silva, CPF: 589.076.102-15
ENDEREÇO: Rua Invasão do Chico Brito nº 250, Centro- Afuá/Pa. CEP: 
68.890-000.
OBJETO: A Locação do Motor de Popa (Voadeira) L/M FÊNIX por 10 (dez) 
dias por mês, setembro, outubro, novembro e dezembro, embarcação com 
capacidade para 07 pessoas, adequadas normas de navegação e segu-
rança, de propriedade do LOCADOR, para o desenvolvimento da Ação de 
Força-Tarefa integrada com a Coordenação Estadual da Malária nos muni-
cípios de fronteiras, Afuá, Chaves, Anajás e Breves no combate à Malária 
Falciparum ou Maligna.
FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2021
VIGÊNCIA: 24/09/2021 a 31/12/2021
Valor Mensal: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Valor Total: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)
EXERCÍCIO: 2021
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho:  Natureza da Despesa:  Fonte:
10305150783020000 339033  0149001435
ORDENADOR: Valdinei Silva Teixeira Júnior

Protocolo: 721214

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 256/2021
Breves (PA), 26 de outubro de 2021.

A Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme atribuições 
que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº. 285/2021-CCG de 17 de 
fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18 
de fevereiro de 2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810/94, a servidora ALI-
CEANES DO SOCORRO DE SOUSA CUSTÓDIO, cargo: técnica de enferma-
gem, matrícula: 57208009-1, lotado no 8º Centro Regional de Saúde, 02 
(dois) meses de licença prêmio, correspondente ao triênio de 24/11/2008 
à 23/11/2011.
AUTORIZAR, que o servidor goze 60 (sessenta) dias de licença prêmio, no 
período de 06/12/2021 à 03/02/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ana Ângela Fialho Félix
Diretora do 8º CRS/BREVES

PORTARIA Nº. 285/2021-CCG
Protocolo: 721305

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA DE DIÁRIA Nº 287 de 24 de 
Setembro de 2021. Publicado no Diário Oficial n° 34.715 de 29 de 
Setembro de 2021. Protocolo: 710117
Servidores:
João Portela de Azevedo.
Mariana da Cunha Castro Roma.
Onde se lê.
Período: 13/10/2021 a 15/10/2021.
Leia-se.
Período :21/10/2021 a 23/10/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 721198

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA n° 390, de 25 de outubro de 2021.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 1.082/2021-CCG de 06 
de julho de 2021, publicado no D.O.E n° 34.630 de 07/07/2021.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR sem prejuízo das atribuições expressamente previstas em 
lei, que o Servidor Efetivo FRANCISCO FONTENELE DE PINHO, Matricula/
Siape 0498789 e CNH n° 0038343**** investido na função de Agente de 
Saúde Pública, realize a condução das viaturas oficiais do órgão durante 
o desenvolvimento de suas atividades afins e atividades designadas pela 
Direção do 10° CRS/SESPA.
II – Recomendar que a exposição no Diário Oficial dos quatro últimos nú-
meros da CNH sejam suprimidos com asteriscos, visando proteção de da-
dos sensíveis do Servidor.
III – Esta Portaria é válida por 1(um) ano a partir da data de sua assina-
tura.
IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 25 de outubro de 2021.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 720953


